12.- ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro VI.*- como si a alguno se le debe por compra, o por arrendamiento, o por otra causa cualquiera. Pero aunque se le deba por virtud de delito, me parece que puede ser tenido en calidad de acreedor. Mas si en virtud de causa popular, con razón se dirá que antes de la contestación de la demanda no está en el lugar de acreedor, y que después lo está.

§ 1.- Paga menos el que paga más tarde, porque también se paga menos con relación al tiempo.

13.- EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro VII.*- En la denominación de «mujer» se comprende también la doncella casadera.

§ 1.- Se considera que «faltan las cosas», como dice Sabino, y aprueba Pedio, aun aquellas cuya materia subsiste, pero cuya forma fue cambiada; y por lo tanto, si hubieran sido devueltas alteradas o transformadas, se considera que faltan, porque muchas veces importa más la mano de obra, que la cosa.

§ 2.- Mas se considera que una cosa deja de faltarnos cuando vuelve a nuestro poder de modo que no podamos perder su posesión,

§ 3.- Ob hoc, quod furto pridem subtracta est, abest et ea res, quae in rebus humanis non est.

14.- PAULUS; *libro VII, ad edictum.*- Labeo et Sabinus existimant, si vestimentum scissum reddatur vel res corrupta redditum sit, veluti scyphi collisi aut tabula rasa pictura, videri rem "abesse", quoniam earum rerum pretium non in substantia, sed in arte sit positum. Item si dominus rem, quae furto sibi aberat, ignorans emerit, recte dicitur res abesse, etiamsi postea id ita esse scierit, quia videtur res ei abesse, cui pretium abest.

§ 1.- "Rem amisisse" videtur, qui adversus nullum ius persequendae actionem habet.

15.- ULPIANUS; *libro X, ad edictum.*- Bona civitatis abusive "publica" dicta sunt: sola enim ea publica sunt, quae populi Romani sunt.

16.- GAIUS; *libro III, ad edictum provinciale.*- Eum qui vectigal populi Romani conductum habet, "publicanum" appellamus. Nam "publica" appellatio in compluribus causis ad populum Romanum respicit: civitates enim privatorum loco habentur.

17.- ULPIANUS; *libro X, ad edictum.*- Inter "publica" habemus non sacra nec religiosa nec quae publicis usibus destinata sunt: sed si qua sunt civitatum velut bona. Sed peculia servorum civitatum procul dubio publica habentur.

§ 1.- "Publica" vectigalia intellegere debemus, ex quibus vectigal fiscus capit: quale est vectigal portus vel venalium rerum, item salinarum et metallorum et

§ 3.- An example of this is where anything has long since been taken from us by theft. Property is also considered lost when it is no longer in existence.